

تک خیر

آیت‌الله محقق داماد:

مرگ حق بیمارانی است که امیدی به زنده‌ماندن ندارند

● **فارس:** آیت‌الله محقق داماد گفت: طبیب بر اساس قرار دادهایی که دارد و سوگندی که به شرافت خود خورده است باید حداکثر تلاش خود را در جهت رضایت بیمار انجام دهد و کاری کند که بیمار راحت زندگی کند و راحت بمیرد. آیت‌الله محقق داماد در اولین سمینوزیم بررسی جنبه‌های فقهی، حقوقی و اخلاقی مراقبت‌های پایان حیات بیماران، طلب مرگ را حق بیمارانی دانست که امیدی به زنده‌ماندن ندارند و در شرایط سخت زندگی می‌کنند.وی گفت: پیشنهاد من این است که مراقبت‌های پایانی حیات بیماران به‌صورت وسیع‌تر تعریف شود و ۲۰ سال آخر عمر انسان را شامل شود. این استاد حوزه و دانشگاه افزود: امروز میانگین عمر طولانی‌تر شده و ۲۰ سال آخر زندگی در کشور به مسالهای بزرگ تبدیل شده، ما نباید مراقبت‌های پایان حیات را تنها به قسمت بیمارستانی سالمندان مرتبط کنیم. استاد حوزه و دانشگاه، وظیفه متقابل بیمار و طبیب را اینگونه بیان می‌کند که طبیب بر اساس قرار دادهایی که دارد و سوگندی که به شرافت خود خورده است باید حداکثر تلاش خود را در جهت رضایت بیمار انجام دهد و کاری کند که بیمار راحت بزید و راحت بمیرد. وی افزود: باید شرایطی را فراهم کنیم که فرد در هنگام مرگ آسوده باشد و نگرانی خاصی نداشته باشد و این وظیفه طبیب است. محقق داماد به بیماران صعب‌العلاج و کسانی که به‌سختی در حال زندگی هستند اشاره کرد و گفت: آنچه که یقینا ممنوع، حرام، جرم و کار زشتی است انجام عمل خودکشی است؛ کشتن دیگری با کشتن خود فرقی ندارد و هر دو قتل نفس محسوب شده و حرام است. وی یادآور شد: به‌رحال این یک نظریه شخصی است و من در این جلسه علمی آن را مطرح می‌کنم. شما آن را نقد کنید یا قبول نکنید و آن را رد کنید. این استاد حوزه و دانشگاه افزود: من می‌گویم اگر فردی به طبیب همانی را گفت که خود آن خاتم خارجی در مقاله «اجازه بده تا بمیرم» (let me to die) گفت؛ که داستان مرگ به همین صورت است باید به آن توجه کنیم. وی ادامه داد: مثلاً فردی دکتر به او می‌گوید تو سرطان داری، سرطانت پیش‌رفته است و چنان‌وچنان است. یک وقتی هست که بیمار می‌گوید: «دکتر هر دارویی هست برای من تجویز کن و تمام تلاشت را برای زنده‌ماندن من بکن» و طبیب هم باید آن را انجام دهد. وی گفت: اما زمانی هست که بیمار می‌گوید دکتر اقدام دیگری نکن من نمی‌خواهم بیشتر از این رنج بکشم. در صورتی که برای طبیب اثبات شود که بیمار دیگر به شرایط عادی باز نمی‌گردد و فقط دارد جان می‌کند، این حق بیمار است که بخواهد زنده نماند. حق را می‌شود اعمال کرد و می‌شود اعمال نکرد.

شرق،فاطمه جمال پور: پیام رسیده به دفتر روزنامه کوتاه بود؛ هجوم ماموران شهرداری به خانه‌های ساکنان «کن»، ضرب‌وشتم اهالی محل، تخریب و آتش‌زدن وسایل خانه، استفاده از گاز اشک‌آور در ساعت پنج صبح. پیامی که به‌نظر می‌رسید اغراق آمیز است.

روایت اول : اهالی محل

آدرس روبه‌روی امامزاده محمد کن است. یک سمت جاده دیوار کاهگلی باغ‌هاست و آن سمت خانه‌های یک طبقه و دوطبقه غیرمجاز. دیوار باغ وقفی امامزاده هم از تخریب در امان نمانده است. کمی آن‌سوتر از خانه‌ها، شیشه‌های خردشده، ماشین‌های آسیب‌دیده و بالاخره خنثای تصرفی که تخریب شده، دیده می‌شود.

ساعت پنج صبح هفتم اردیبهشت ماموران شهرداری ناحیه دو منطقه پنج به همراه مامورهای گارد امداد افسریه برای تخریب یکی از خانه‌های غیرمجاز راهی می‌شوند. بیش از صد ملور به همراه دو دستگاه لودر و... در متن گزارش کلاتری «کن» به «پلیس فاتب»، درباره حادثه آمده است: «مقران ساعت هفت مورخ هفتم اردیبهشت حسب اعلام مرکز کنترل مینی بر درگیری و تخریب توسط عوامل شهرداری به آدرس کن، خیابان دروازه، روبه‌روی امامزاده محمد گشت ۱۱۰ این یگان به محل اعزام و طی گزارشی اعلام داشتند عوامل شهرداری به نام‌های م ر ا ج، ط ح ا و حدود صد نفر از عوامل شهرداری ناحیه دو منطقه پنج به‌همراه یک گروهان ۵۷ نفری از عوامل یگان امداد از ارایه هر گونه اطلاعات به‌ه عامل کلاتری خودداری کرده و اقدام به تخریب پلاک‌های ۲۴، ۲۲، ۲۰ و ۲۶ به استفاده از گاز اشک‌آور و لودر نموده‌اند و... در این تخریب یک دختر سه‌ساله به‌نام رها به بیمارستان اعزام شده لازم به ذکر است اقدامات بدون اطلاع کلاتری محل بوده و از ارایه هر گونه حکم ماموریت به کلاتری خودداری کرده و در اظهار نظر شفاهی اعلام کردند که به‌قصد ممانعت از تخریب به محل اعزام شده‌اند. در حالی که گزارش‌ها حکایت از تخریب داشت. همچنین دونفر از اهالی را در محل دستگیر کرده که آثار ضرب‌وشتم در بدن آنها مشهود بود و بدون حکم ماموریت قصد تحویل به کلاتری را داشتند که کلاتری از تحویل خودداری نموده است.»

وارد خانه تخریب‌شده می‌شویم به هرزحمتی هست، دستگاه تلویزیون «ال‌سی‌دی» سوخته با باقی اثاث منزل و کلینت‌ها و فرش و... یخچال وارونه پرت شده کف هال. دیوارها و برانند اهالی می‌گویند: ماموران شهرداری آمده بودند یک خانه دیگر را تخریب کنند اما این خانه را تخریب کردند. می‌گویند مال بیوزن و پسرش بوده. پسرش داشته طبقه بالا را می‌ساخته که با نام‌زدش بیاید زندگی کند. مدعی می‌شوند: بعد از تخریب ماموران شهرداری بنزین ریختند و وسایل را هم آتش زدند. پسر کتک‌خورده و حتی گریه‌های مادر هم نتوانست مانع کتک‌خوردنش شود حالا مادر و پسر بی‌خانه، بخوایند بی‌خانه غیرمجاز رفته‌اند شهریار پیش فامیل‌هایشان. خانه تخریب‌شده درست روبه‌روی آستان مقدس امامزاده محمد است.

یکی از زنان محل دم در خانه نشسته است. در جواب سوالم می‌گوید: «شیشه‌های سستا خانه را از بالا تا پایین شکستند دوتا لودر هم ماشین‌ها را برداشتند» پیکان وانت آسیب دیده است. جلوش خرد شده. پنج به‌همراه یک گروهان ۵۷ نفری از عوامل یگان امداد از یکی از اهالی که شیشه خانه‌اش خرد شده و کتک خورده خودش را رضا مومیوند معرفی می‌کند و مدعی است: ساعت ۵:۳۰ صبح ۶ مامور امداد و صد مامور شهرداری آمدند. حکم برای تخریب این خانه بود اما آن خانه را خراب کردند. خانه ما هم با اینجا ۲۰متر فاصله دارد. اما شیشه‌های ما را شکستند و من را کتک زدند و بدون اجازه از پشت‌بام خانه‌ام استفاده کردند. [...]»

به‌سراغ خانه‌ای می‌روم که ادعا می‌کنند داخلش گاز اشک‌آور زده‌اند. زن جوان ریزنقشی نشسته است. مدعی می‌شود: «ما خواب بودیم. من برای نماز صبح بلند شدم. یکهو دیدم دارند شیشه را می‌زنند. گفتم ننذایم ما اینجایم. گاز اشک‌آور زدند توی خانه. اصلاً توجهی نکردند. شیشه شکست

جامعه

یک حادثه؛ دو روایت

تخریب خانه‌های غیر مجاز «کن»

ورخت روی سرم. گاز، خف‌فان کرد. بچه دوساله خواهرم اینجا بود بعد آجی‌ما زد تو سرش رفت در را باز کند بگوید نزدیک گاز خورد تو صورتش. شوهرم زنگ زد گفت پنجره‌ها را باز کنید. نمی‌ذاشتند کسی نزدیک بیاید. شوهرم داد می‌زد خانواده اینجا‌جاست این کار‌ها را نکنید. اهمیتی نمی‌دادند. اصلاً اجازه ندادند کفش هامو بپوشم. روی شیشه راه می‌رفتم. بدون حکم ریختند تو خونه. من و اینجا و آنجا و حتی کشوها را گشتند که پوکه گاز اشک‌آور را پیدا کنند. یکی جا مونده» پوکه اشک‌آور را نشاتم می‌دهد. اما را انداختند بیرون. شوهرم را کتک زدند که چرا سنگ پرت کردی و دفاع کردی از خانواده‌ات. بیرون رفتم با پای برهنه هل می‌داند که برود. شوهرم را گرفتند برزدن من گفتم ا‌ه! می‌خواندند بیرون. شوهرم کنیز رو رس مار خراب کنید. ما اینجا مستاجریم. مشکلشان با صاحب‌خانه بود. طبقه پایین صاحب‌خانه بود.»

وارد محله می‌شویم برای پرس‌وجو. یکی از اعضای محل که مرد پیری است می‌گوید: «صبح من خواب بودم یکهو دیدم صدای «الله‌اکبر» می‌آید. مامورهای شهرداری ریختند تو محل. بچه‌ام داشت خفه می‌شد. همه همسایه‌ها شاهد بودند.»

پیرمرد دیگری می‌گوید: «سروصدا آمد آمدیم بیرون نمی‌دانم با کی لج بودند و خصومت داشتند. اگر مشکلی نداشتند، چرا اون‌موقع اومدند. ما جرات نمی‌کردیم جلو بیاییم. نمی‌ذاشتند مردم یک عکس بگیرند.»

خاتم دیگری می‌گوید: «من اولش که چیغ زردم، دیوانه شده بودم. داد می‌زد آقا درو بساز می‌کنیم، با لودری ماشین را برداشتند انداختند آن‌ور. واقعاً تا سه‌روز هیچ‌جا را نمی‌دیدم از اثرات اشک‌آور. خودشان نقاب زده بودند. می‌خواستند خراب کنند؛ می‌کردند، اما نباید پنج صبح بیایند این کار‌ها را بکنند.»

روایت دوم: «ر ضای» شهردار ناحیه۲ منطقه۵: اینها باند زمین‌خوَرند و نیروهای شهرداری را کتک زدند
مامورهای ما که رسیدند داخل کوچه با کوکتل مولوتف بهشان حمله شد. بچه‌های ما سوختند، داغان شدند. معلوم نبود از کجا خبردار شده بودند. یک وانت را گذاشته بودند وسط کوچه که نتوانیم وارد شویم. اینجا باندهای ارادل‌وواباش و زمین‌خوار هستند. این روایت «محسن رضایی» شهردار ناحیه ۲ منطقه ۵ از تخریب خانه غیرمجاز در هفتم اردیبهشت است. در ادامه سوال‌های «شرق» و پاسخ‌های شهردار ناحیه دو را می‌خوانید:

۴ اهالی محل می‌گویند که حکم تخریب شما برای ملک‌ی دیگر بوده اما اشتباهی تخریب کرده و از گاز اشک‌آور، استفاده کرده‌اید و اهالی را مورد ضرب‌وشتم قرار داده‌اید پاسخ شما به این اظهارات چیست؟



خیر، حکم تخریب ما برای همان ملک بوده است. اینجا یک باند زمین‌خواری و ارادل‌وواباش در منطقه کن هستند و اگر دقت می‌کردید ادامه آن خانه‌ها باغ بود و اینجا درختان را قطع و به حریم باغ تجاوز و ساخت‌وساز غیرمجاز کرده‌اند. در پرونده نیز برای قطع اشجار از اینجا شکایت کردیم. اینجا سابقه خودزنی هم دارند و به‌واسطه ارتباطات با کلاتری محل این کار‌ها را انجام می‌دهند.

برای ملک‌هایی هم که می‌سازند به‌واسطه ارتباطاتی که در ثبت کن دارند سند می‌گیرند و از طریق تخریب باغات سوده‌ای کلاهی به جیب می‌زنند.

۴ چرا ساعت ۵ صبح و با این شرایط برای تخریب اجازه ندادند کفش هامو بپوشم. روی شیشه راه می‌رفتم.

نمی‌توانستید در طول روز بروید؟

۶:۲۰ رفتم و عکس‌هایش موجود است و هوا روشن بوده است. ساعت ۵صبح در ناحیه قرار گذاشته بودیم.

۴ چرا نیروهای یگان امداد افسریه را بدون اطلاع کلاتری به‌همراه بردید؟

ما آنجا که رسیدیم با پرتاب کوکتل مولوتف ماشین‌های ما را آتش زدند و بچه‌های ما را با کوکتل مولوتف و سنگ و آجر مصدوم کردند بعد نیروهای یگان وارد شدند. بچه‌های ما از ناحیه سر، چشم و... مصدوم شده‌اند. اگر عکس‌ها را ببینید حالتان بد می‌شود، اینقدر که بچه‌های ما مصدوم شده‌اند.

۴ اما اهالی محل صحبت‌های شما را تایید نمی‌کنند.
اهالی محل را اینها اجیر کرده‌اند. روشنشان این است که زن و بچه‌ها را هم با پول اجیر می‌کنند.

۴ اهالی یکی از این خانه‌ها که داخل خانه‌شان بچه دوساله بوده و با اشک‌آور مصدوم شده مستاجر بوده‌اند؟

از داخل همه این خانه‌ها به سمت بچه‌های ما سنگ پرتاب می‌شد و مطلع شده بودند.

۴ درباره جابه‌جایی ماشین‌های اهالی با لودر چه توضیحی می‌دهید؟
اینها ماشین را وسط کوچه پارک کرده بودند تا ما نتوانیم وارد شویم. من نمی‌دانم از چه طریق اما مطلع بودند و بچه‌های ما را غافلگیر کردند.

۴ چرا بدون اطلاع کلاتری این عملیات انجام شد؟
برگه ماموریت نیروهای یگان از سمت قاضی صادر شده بود. بدون برگه ماموریت امکان همکاری نیست. بعد هم اینکه در خانه‌های اینها گالن‌های بنزین و نفت برای ساخت کوکتل مولوتف وجود دارد.

۴ اهالی محل می‌گویند شما بعد از تخریب، وسایل خانه را آتش زده‌اید. آیا صحت دارد؟
خیر ما آتش نزدیم. می‌خواهند با سیاه‌نمایی اصل موضوع را تحت‌تأثیر قرار دهند. در تمام این خانه‌ها ارادل‌وواباش ساکن بودند تا سنگ‌پرانی کنند. کلاتری با بچه‌های ما هماهنگ نیست. حتی وقتی حکم قضایی داریم اینقدر موضوع را کش می‌دهند تا ما نتوانیم حکم را اجرا کنیم و اینها باغات کن را از بین ببرند.

رییس جدید دانشگاه تهران از دانشکده فنی می‌آید؟

منتخبان دانشگاه مادر، روی میز «دانا»

محمدحسین نجاتی: پرونده شورای مشورتی انتخاب ریاست دانشگاه تهران با حضور رضا فرجی‌دانا، وزیر علوم، با ارایه برنامه شش نامزد و رای ۵۱ استاد منتخب دانشگاه به آنها، پنجشنبه هفته گذشته به‌شده است. در پنجشنبه‌ای که گذشت، جلسه شورای منتخبین انتخاب ریاست دانشگاه تهران درحالی‌که از ورود خبرنگاران به ساختمان جلوگیری به عمل آمد تا ساعت ۱۴ ادامه پیدا کرد و درنهایت ۵۱ عضو نماینده از سوی اعضای هیات علمی، نظرات خود را نسبت به پنج کاندیدای ریاست دانشگاه تهران اعلام کردند.اعضای هیات‌علمی درحالی نظرات خود را نسبت به پنج کاندیدا اعلام کردند که گفته می‌شود از میان شش کلدیدای اولیه، یکنفر انصراف داده و وزارت علوم تاکنون نام او را اعلام نکرده است. حالا پرونده شورای مشورتی در حالی بسته می‌شود که رضا فرجی‌دانا با دریافت نظرات اعضای هیات‌علمی درباره پنج منتخب، یکنفر را به‌عنوان رییس دانشگاه تهران انتخاب می‌کند؛ مسالهای که باعث می‌شود، روند دموکراتیک‌بودن انتخاب رییس دانشگاه تهران را در آخرین مراحل خود، اندکی خدشه‌دار کند. چراکه با این تفصیلات، این وزیرعلوم است که با دریافت نظر اعضای هیات‌علمی یکنفر را به‌عنوان رییس دانشگاه تهران معرفی می‌کند. گرچه در آغاز راه می‌تواند برای دانشگاه‌های ایران اتفاق امیدوارکننده‌ای باشد.

در اولین نشست شورای مشورتی ریاست دانشگاه تهران که با حضور فرجی‌دانا در روز دوشنبه برگزار شد، محمدحسین امید، سرپرست کنونی دانشگاه تهران، محمود نیلی‌احمدآبادی، حسین حسینی، سیدمحمدعلی موسوی، محمود کمرای و محمدرحیمیان به‌عنوان گزینه‌های ریاست دانشگاه تهران انتخاب شدند. پس از آن در آخرین نشست شورای مشورتی انتخاب ریاست دانشگاه تهران نیز شش گزینه پیشنهادی برنامه‌های خود را ارایه کردند. پس از آن در انتهای جلسه نیز دکتر منصور خلیلی‌عراقی، رییس شورای منتخبین انتخاب ریاست دانشگاه تهران با حضور در جمع خبرنگاران درباره اعلام نتیجه رای گیری و جزئیات نشست روز پنجشنبه این شورای مشورتی گفت: جو جلسه شورا به‌فدری خوب و صمیمی بود که یکی از گزینه‌های پیشنهادی را تقویت می‌کند.



خبر

امام‌جمعه مشهد:

باز کردن «واتس‌آپ» و «فیس‌بوک» واکنسینه کردن جوانان نیست

● **مهر:** امام‌جمعه مشهد گفت: نرم‌افزار واتس‌آپ و فیس‌بوک را باز کردن و نسل جوان را با اینس راه‌آب فساد دشمن روبه‌رو کردن، واکنسینه کردن جوانان نیست. آیت‌الله احمد علم‌الهدی ظهر جمعه در خطبه‌های نمازجمعه این هفته مشهدمقدس اظهار کرد: بنده باصراحت عرض می‌کنم منتقد دولت نیستم و به‌عنوان یک طلبه در تربیون نمازجمعه فقط نهی‌ازمنکر می‌کنم و این حداقل کاری است که باید در نمازجمعه صورت گیرد و حالا که نهی‌ازمنکر در همه تعطیل شده، ما باید وظیفه‌مان را انجام دهیم. امام‌جمعه مشهد با اشاره به سخنان رییس‌جمهور در مراسم تقدیر از معلمان کشور بیان کرد: رییس‌جمهور دو نکته را در این برنامه مطرح کرده‌اند: در بکنه اول فرمودند دشمن فرهنگ ما را هدف قرار داده و قصد دارد با تهاجمات گسترده‌ای بر اخلاق، رفتار و سبک زندگی مقابله کند. آیت‌الله علم‌الهدی افزود: اگر قرار است دشمن لشکرکشی کند آیا ما باید جاده‌های لشکرکشی دشمن را باز کنیم، آیا این تهاجم با ابزار غیر از نرم‌افزارهای اجتماعی است. وی گفت: شورایعالی مصادیق مجرمانه اعلام کرده نرم‌افزار واتس‌آپ باید مسدود شود و وزیر ارتباطات گفته رییس‌جمهور گفته‌اند واتس‌آپ باید ازاد باشد که البته چون شورایعالی مصادیق مجرمانه ریزنظر دادستان است و دادستان ریزنظر قوقضاییه، باید دید که آیا رییس‌جمهور می‌تواند در این قضیه ورود پیدا کند؟ امام‌جمعه مشهد با بیان اینکه وزیر ارتباطات می‌گوید تا جایگزینی برای این نرم‌افزارها پیدا نشود نباید آنها را مسدود کرد، تاکید کرد: فارغ‌التحصیلان دانشگاه امام‌صادق(ع) نرم‌افزاری طراحی کرده‌اند که می‌تواند جایگزینی برای این نرم‌افزارها باشد، کمکشان کنید تا این نرم‌افزار هرچه‌سریع‌تر راه بیفتد. وی بیان کرد: ایشان در یک فرمایش دیگر فرموده‌اند در برابر تهاجم فرهنگ‌ی باید جوانان را واکنسینه کرد نه استرلیزیم امام‌جمعه مشهد افزود: رییس‌جمهور را ولی‌فقیه که نایب امام‌زمان(عج) است نصب کرده است و ما وظیفه‌مان کمک به این دولت است و برای این موقعیت دولت هم باید دعا کنیم اما چرا ایشان باید اینگونه رفتار کنند.

طرح سوال از قالیباف کلید خورد

● **ایستابنه** گفته: رییس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمتات شهری شورای شهر تهران، به استناد اصلاحیه تبصره قانون بودجه شهرداری در دی‌ماه، شهردار تهران موظف بوده است که از روسای شش گانه شورای شهر به منظور حضور در جلسات ماهانه کمیته تخصصی اعتبار دعوت به عمل آورد، اما در دو جلسه تشکیل‌شده پس از اصلاحیه قانون بودجه در دی ماه این اتفاق نیفتاده است. رحمت‌الله حافظی در ادامه این خبر گفت: طرح سوال از شهردار تهران در همین راستا کلید خورده است و در صورت قانع‌کننده نبیون پاسخ مجدد شهردار و بافضای ۱۰ نفر از اعضای شورای شهر موضوع استیضاح شهردار تهران کلیدی می‌خورد.

سبقت در خطوط ویژه اتوبوسرانی ممنوع شد

● **شرق:** سیدجعفر تشکری‌هاشمی معاون شهردار تهران با تاکید دادستان تهران بر تقصیر ۵۰درصدی شرکت بهرمیردار در حادثه واژگونی اتوبوس در بزرگراه آزادگان اشاره کرد و گفت: به‌تمامی شرکت‌های خصوصی ابلاغ شده تمامی اتوبوس‌ها در شهر تهران روی سرعت ۵۰کیلومتر تنظیم شوند.

بروز سالانه ۸۵هزار مورد جدید سرطان در کشور

● **فارس:** یک متخصص تغذیه در امور سرطان اعلام کرد: در بسیاری از استان‌های کشور سرطان‌ها دومین علت مرگومیر هستند و در کل کشور سومین دلیل مرگومیر است. سالانه حدود ۸۵هزار مورد جدید سرطان در کشور بروز می‌کند. سیدحسین داوودی گفت: در ایران نیز مانند اکثر کشورهای جهان سرطان‌ها از عوامل مهم ایجاد بیماری محسوب می‌شوند، به طوری که در سال ۹۰ و در آخرین سرشماری حدود ۱۲/۱نفر از هر هزار نفر سرطان داشتند.

توقف فعالیت تمام سیرک‌های کشور ظرف ۵ سال آینده

● **مهر:** معاون اداره کل حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان محیط‌زیست اعلام کرد: سیرک‌های کشور اگر امروز تعطیل نشوند ظرف پنج‌سال آینده به‌طور قطع فعالیتشان متوقف می‌شود. افشین کریمی در پی اخباری مبنی بر فعالیت غیرمجاز و غیراخلاقی برخی از سیرک‌های کشور نظیر سیرک حیوانات قشم که چندی پیش اخبار آن منتشر شده، گفت: سازمان محیط‌زیست به‌طور قطع با چنین رفتارهای غیراخلاقی در مورد حیات وحش برخورد می‌کند و با بررسی‌های صورت‌گرفته، به‌زودی به‌دنبال متوقف‌کردن فعالیت سیرک قشم، خواهیم بود.

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد

افزایش ۱۵درصدی مرگ زنان معتاد در کشور

● **فارس:** معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر با اعلام افزایش ۱۵درصدی مرگ زنان معتاد در کشور گفت: برچسب منفی و مخربی که متوجه اعتیاد زنان است برنامه‌های درمان این معتادان را با مشکل مواجه کرده است.